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Komisja Europejska dopuściła do obrotu lek
przeciw COVID-19

Komisja Europejska dopuściła do obrotu nowy lek w profilaktyce przedekspozycyjnej
COVID-19 – podano w dokumencie KE z 25 marca. Rejestrację leku poprzedziła pozytywna
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rekomendacja Komitetu ds. Produktów Leczniczych (CHMP) Europejskiej Agencji Leków
(EMA).

Lek o nazwie Evusheld jest kombinacją dwóch przeciwciał monoklonalnych o przedłużonym działaniu
- tiksagewimabu i cilgawimabu.

Zaprojektowano je tak, by łączyły się z białkiem S (białko kolca) wirusa SARS-CoV-2 w dwóch
różnych miejscach. Gdy do tego dojdzie, wirus nie może wchodzić do komórki, by się w niej
namnażać i nie jest w stanie wywołać COVID-19.

Nowy lek został zarejestrowany w profilaktyce przedekspozycyjnej COVID-19 w szerokiej populacji
osób dorosłych oraz młodzieży w wieku 12 lat i więcej, o masie ciała co najmniej 40 kg.

CHMP oparł swoją pozytywną opinię m.in. na wynikach badania profilaktycznego III fazy o akronimie
PROVENT. Objęto nim ponad 5 tys. dorosłych osób, które nigdy nie przechodziły COVID-19 i nie były
zaszczepione przeciwko tej chorobie ani nie stosowały żadnych innych prewencyjnych metod. Część
z nich otrzymała Evusheld, a część placebo.

Badanie wykazało, że zastosowanie nowego leku o 77 proc. zmniejsza ryzyko rozwoju objawowego
COVID-19 w porównaniu z placebo, przy czym ochrona przed wirusem utrzymywała się co najmniej
sześć miesięcy.

Lek był dobrze tolerowany. Działania niepożądane były ogólnie łagodne, niewielka liczba pacjentów
miała reakcje w miejscu iniekcji leku lub reakcje nadwrażliwości. Dlatego CHMP oceniło, że korzyści
medyczne z zastosowania preparatu są większe niż ryzyko z nim zwiazane.

Evusheld ma chronić najbardziej wrażliwych pacjentów, mających zwiększone ryzyko
niewystarczającej odpowiedzi na aktywne szczepienie (przewidywana słaba odpowiedź na
szczepionki lub nietolerancja szczepionki) lub mające zwiększone ryzyko zakażenia SARS-CoV-21.

Źródło: pap.pl
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Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.

http://laboratoria.net/aktualnosci/32707.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32707.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32707.html


 
23-12-2025

Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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